1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Encaminha ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Minuta de Projeto de Lei Complementar o qual: “Altera Dispositivo de Lei Complementar Nº 267/2013 que Dispõe Sobre a Estrutura Administrativa do Quadro de Empregos em Comissão da Prefeitura Municipal de Mogi Mirim”.
 DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                 PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº ____ DE 2013
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES e VEREADORAS,

  REQUER ao Presidente, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Luis Gustavo Antunes Stupp, Minuta de Projeto de Lei Complementar o qual: “Altera Dispositivo de Lei Complementar Nº 267/2013 que Dispõe Sobre a Estrutura Administrativa do Quadro de Empregos em Comissão da Prefeitura Municipal de Mogi Mirim”.

JUSTIFICATIVA

     Necessário se faz a alteração, tendo em vista a aprovação por unanimidade desta casa em relação à nomenclatura da “Secretaria de Serviços Públicos” para “SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL”, constante no artigo 18, inciso IX, da Lei Complementar Nº 03 de 2013. Assim, se deve alterar a nomenclatura constante no artigo 48, para que não haja nenhuma incoerência em relação à Secretaria de Segurança Pública e Defesa Social e sua Estrutura Básica da Administração Municipal, constante no capítulo VI da Lei Complementar em questão.  Desta forma, conto com o apoio dos Nobres colegas para a imediata alteração da Lei Complementar Nº 03 de 2013.

SALA DAS SESSÕES “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 19 de abril de 2013.

VEREADOR MANOEL PALOMINO.

        2º Vice Presidente da Mesa Diretora

      Líder da Bancada – MD

Minuta de  Projeto de Lei Complementar
“ALTERA DISPOSITIVO  DA LEI COMPLEMENTAR Nº 267/2013 QUE  DISPÕE SOBRE A ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO QUADRO DE EMPREGOS EM COMISSÃO DA PREFEITURA DE MOGI MIRIM.”

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

(Projeto de Lei Complementar de Autoria do Vereador Manoel Palomino)

Art. 1º O artigo 48 da Lei Complementar Nº 267/2013 passa a viger com a seguinte redação:

Art. 48. Secretaria de Segurança Pública e Defesa Social
a) Comando da Defesa Social;

b) Gerência de Trânsito e Transporte

Art. 2º Está Lei Complementar entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, 19 de abril de 2013.

Luís Gustavo Antunes Stupp

Prefeito Municipal
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]